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Folketingets Ombudsmand har ved brev af 30. november 2010 - j.nr. 2010-4935-

8199/SVG - rettet henvendelse til Statsministeriet vedrsrende skatteminister Troels Lund

Poulsens modtagelse (som daverende miljominister) af et Rolex-ur i forbindelse med en

rejse til mellemssten i januar 2010.

Statsministeriet har i anledning af henvendelsen anmodet Skatteministeriet om en udta-

.l . lelse om den konkrete sag. Kopi af Skatteministeriets brev af 17 . januar 201 I vedlegges.

Hvad angir ibenhedsordningen om ministres udgifter og aktiviteter, der henhsrer under

Statsministeriet, kan det oplyses, at Statsministeriet ikke finder, at den konkrete sag giver

anledning til generelle overvejelser i forhold til den nugeldende ordning.

Med venlie hilsen
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ved brev af l. dece,nrber 2010 har statsrninisteriet oplyst, at ministeriet har
modtaget e,n henvendelse af 30. novemb€r 2010 fra Folketingets Ombuds-
mand, hvori ombudsmanden anmoder statsministeriet om at oplyse, om sagen
vedrmende skatteminister Troels Lund Poulsens modtagelse af et Rolex-ur gi-
verministeriet anledning til at foretage sig noget, herunder i lyset af tben-
hedsordningen om ministes udgifter og aktiviteter.

Til brug for Statsministeriets besvarelse af henvendelsen fra ombudsmanden
har ministeriet anmodet Skatteministeriet om en udtalelse i sagen.

Skatteminist€riet skal i den anledning bemarke folgende:

For Skatte,ministeriet foreligger det oplyst, at Troels Lund Poulsen i sin egen-
skab afmiljominister ledsagede Kronprinsen under et dansk erhvervsfremstod
i Qatar, Saudi Arabien og De Forenede Arabiske Emirater i perioden fra den
15. til den 21. januar 2010. I forbindelse med erhvervsfremstsdet modtog Tro-
els Lund Poulsen, som det &emgAr af Miljoministeriets hjemmeside, flere ga-
ver, herunder et Hamilton-ur og et Rolex-r:r. Rolex-uret var en gave fra Sheikh
Tamim Bin Hamad Al-Thani, Qatar, mens Hamilton-uret var grvet af Kong
Abdullalu Saudi Arabien.

Ifulge Stalsministeriets vejledning af 3. juni 2009 om den ny ibenhedsordning
om ministres udgifter og aktiviteter skal ministerierne lsbende offentliggore
bagudrettede oplysninger om modtagne gav€r, som ministeren modtager. Alle
ovennevnte gaver modtaget under erhvervsfremstgdet er opfort under iben-
hedsordningen.

Ud over ibenhedsordningen ses der ikke at vare fastsat n&nnere regler om
ministres modtagelse af gaver. Det folger dog af forvaltningsretlige princip-
per, at ministre bsr afsti fra at modtage begunstigelser, der efter deres art
og/eller den sammenhcng, hvori de ydes, efter en generel bedsmmelse kan
vere egnede til at skabe en - begrundet eller ubegnrndet - Mvl om, at de pi-
gclde,ndes afgmelser skerpa en upartisk m&de.

I de konlaet foreliggende sag€r, hvor de to ure er ydet af et fremmed stats-
overhoved eller en reprasentant herfor, er det Skatteministeriets opfattelse, at
der ingen risiko er for, at de plgaldende gaver kan skabe Mvl om ministerens
upartiskhed.
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Imidlertid har skatteministeren pi baggrund af den aktuelle debat besluttet at aflevere urene til
Skatteministeriet, hvor de vil blive opbevaret.


